Kasım Berid ve oğlu
Ali'nin nüfuzuna giren Sultan Mahmud
sefih bir hayatın kurbanı olarak genç
yaşta öldü ( 15 ı 8) Halefieri IV. Ahmed,
Alaeddin, Veliyyullah ve Kelimullah, Emir
Berid Bideri adlı vezirin oyuncağı oldu
lar. Behmeni hanedam 1527' de tarihe

BEHMENi HÜKÜMDARLARI

Gülberge'de Hüküm Sürenter

Alaeddin Behmen Şah 748 (1347)

ı. Muhammed 759 (1358)

Alaeddin Mücahid 776 (1375)

ı. oavud 780 (1378)

ll. Muhammed 780 (1378)

Gıyaseddin Tehmten 799 (1397)

Semseddin ll. Davud 799 (1397)

T<iceddin FirCız 800 (1397)

Bfder'de Hüküm Sürenler

Sehabeddin ı. Ahmed Veli
Alaeddin 11. Ahmed
Alaeddin Hümayün
Nizameddin lll. Ahmed
Şemseddin lll. Muhammed
Sehabedd in Mahmud

825 (1422)

839 (1436)

862 (1458)

865 (1461)

867 (1463)

887 (1482)

Emir Berfd Bfderf'nin vesayeti Altında
ismen Sultan Olanlar

IV. Ahmed
Alaeddin
Veliyyullah

Kelimullah

924 (1518)

927 (1521)

928 (1522)

931-934 (1525-1527)

karıştı ve ülke beş mahalli hanedan ara
sında paylaşıldı. SicapOr'da Adilşahiler
(1489- 1686). Ahmednagar'da Nizamşa

hiler (1490-1633). Berar'da imadşahiler
( 1485 - ı 572). Golkanda'da Kutubşahiler

( 1512- 1687) ve Bi der'de de Beridşahiler
( 1487- 161 9) Behmeniler'in halefieri ola
rak ortaya çıktılar.

~ ENVER KoNUKÇU

ı BEHMENYARb.MERZÜBAN ı

( .. k:ır ı:r. .; 4. )
Ebü'I-Hasen Behmenyiir b. Merzübiin

el-Acemi el-Azerbaycan!
(ö. 458/1066)

İbn Sina'nın

L en tanınmış talebelerinden. _j

Hayatını aydınlatacak kadar bilgi mev
cut değildir. Bilindiği kadarıyla Mecüsi
bir ailenin çocuğu olarak dünyaya gelmiş
ve sonradan islam dinini kabul etmiştir
(Hediyyetü 'l- 'ari{Tn, ı . 244) . ibn Sina'nın
Hemedan (1015-1024) ve isfahan'da (1024-